
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Alagna Valsesia 
Im Land - Comunità Walser 

Piazza degli Alberghi, 20 – 13021 Alagna Valsesia 
tel.+39 0163/922944 - 91361 – fax. 0163/91420 

www.comune.alagnavalsesia.vc.it 
 

PROVINCIA DI VC 
_____________ 

 
 
 

SERVIZIO SPORT, TURISMO 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 187 DEL 24/12/2024 
 
 

 
OGGETTO: 
 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA AL GRUP CON SEDE IN ALAGNA VALSESIA 
PER L'ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI INVERNALI 2024/2025- CIG: 
B4F6EF3FF5. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, del mese di dicembre, il giorno ventiquattro nel proprio 

ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORT, TURISMO 
 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12/2024, con cui è stata conferita al Segretario 
Generale Reggente la Responsabilità degli Uffici e dei Servizi, ai sensi dell’Art. 50 
comma 10, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 TUEL; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 
dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 

../../../UT_Ragioneria/Desktop/www.comune.alagnavalsesia.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

36/2023 e, infine art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

PREMESSO che con deliberazione G.C. n.83 del 15.10.2024 avente ad oggetto: 
“ATTO D'INDIRIZZO PER L'ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI INVERNALI 
2024/2025.” l’Amministrazione ha deciso di avvalersi della collaborazione 
dell’Associazione AL GRUP Animazione Eventi Sport, Associazione Sportiva 
Dilettantistica avente sede in Frazione Piane, 3 – 13021 Alagna Valsesia – VC 
C.F./P.I. 02572650022 per l’organizzazione degli Eventi Invernali 2024; 

RITENUTO necessario provvedere in esecuzione a quanto sopra deliberato, 
all’assunzione di idoneo impegno di spesa, per l’organizzazione degli Eventi 
Estivo/Autunnali anno 2024 a favore dell’Associazione AL GRUP Animazione Eventi 
Sport Associazione Sportiva Dilettantistica avente sede in Frazione Piane, 3 – 13021 
Alagna Valsesia – VC C.F./P.I. 02572650022, che si è resa disponibile ad effettuare, 
dietro corrispettivo di Euro 10.000,00- oltre IVA 22%, i seguenti Eventi Invernali: 

 Serata San Nicolao e consegna regali (5 dicembre): 

 “Magie del Natale” dicembre musica, animazione, mercatini; 

 N. 4 serate teatrali presso il Teatro Unione Alagnese; 

 Giornate giochi per i bambini durante le vacanze natalizie, inverno e 
primavera; 

 Eventi per bambini (carnevale Alagna/Riva) + “La Slittada” + n.5 eventi al 
Wold; 

 n.2 giornate di attività aperte a tutti progetto “Piccole Guide Crescono”; 

DATO ATTO che: 

 la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono: 
affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del d.l.gs. del 31.03.2023 nr. 
36 il quale prevede che le stazioni appaltanti possano procedere, per importi 
inferiori a € 140.000,00 all’affidamento diretto di forniture di beni e servizi; 

 per l’affidamento in argomento si è proceduto ad effettuare apposita RDO su 
MEPA n. 4961890 in favore dell’Associazione AL GRUP Animazione Eventi 
Sport, Associazione Sportiva Dilettantistica avente sede in Frazione Piane, 3 – 
13021 Alagna Valsesia – VC C.F./P.I. 02572650022; 

 ai sensi dell’art. 3, c.1, della L. 13/08/2010 n. 136 per assicurare la tracciabilità 
dei flussi finanziari a prevenire infiltrazioni criminali, gli appaltatori, i 
subappaltatori e i subcontraenti della filiera delle imprese nonché i 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo 
interessati ai lavori, ai servizi e alle forniture pubblici debbano utilizzare uno o 
più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso la società 
Poste italiane spa, dedicati, anche non in via esclusiva alle commesse 
pubbliche; 

RILEVATO che in caso di mancato rispetto della sopracitata norma da parte 
dell’affidatario si procederà, ai sensi di legge, alla risoluzione del rapporto giuridico 
tra le parti; 

DATO ATTO che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G.): B4F6EF3FF5; 

PRESO ATTO che ai fini della stipula su MEPA, è obbligatoria la previa 
pubblicazione del CIG sulla piattaforma PCP (Piattaforma dei Contratti Pubblici) e 
che tale procedura può comportare dei tempi tecnici lunghi anche diversi giorni; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 
213/2012, che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente 
regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente 
determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTO E RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 07.03.2024, esecutiva; 

RILEVATO che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

VISTI: 

 il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 il D.lgs. n.36 del 31.03.2023; 

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L.; 

D E T E R M I N A 

1. DI CONSIDERARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intendono integralmente richiamate; 

2. DI IMPEGNARE, in esecuzione alla deliberazione G.C. n.83 del 15.10.2024 a 
favore di Al Grup Associazione Sportiva Dilettantistica – con sede in Frazione 
Piane, 3 13021 – ALAGNA VALSESIA C.F./P.I. 02572650022 la somma di Euro 
12.200,00- Iva 22% compresa sul Cap.2560/1/1 codice D.lgs.118/2011 07.1.1 – 
Missione 07 – Programma 01 – Tit.I – Macroaggregato 103 – Codice PDCU 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1.03.02.15.999 del corrente bilancio di previsione Esercizio 2024 ove trovasi 
stanziata la necessaria disponibilità; 

3. DI DARE ATTO che: 

 il codice C.I.G. assegnato al presente impegno di spesa e da comunicare alla 
Ditta è B4F6EF3FF5; 

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4. DI PROCEDERE successivamente alla stipula su MEPA non appena il sistema 
avrà pubblicato il codice CIG sulla piattaforma PCP; 

5. DI SUBORDINARE la liquidazione della somma dovuta previo accertamento 
dell’esecuzione delle prestazioni richieste, dietro presentazione di regolare fattura, 
acquisizione del DURC e della dichiarazione relativa alla tracciabilità flussi 
finanziari; 

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 
213/2012, che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 
del vigente regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della 
presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

7. DI COMUNICARE la presente Determinazione all’Associazione Sportiva 
Dilettantistica AL GRUP. 
 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Antonella Mollia 
Firmato digitalmente 

 
 

                                                        


